

اسمعوا صوت السماء جاء المسيح جاء المسيح

نیز بشنو از زمین آمد امام کامگار

خلاصه خطبه جمعه «۱۰ ژانویه ۲۰۱۴»

سلسله خطبه هایی که در رابطه با موضوع اصلاح اعمال همچنان ادامه دارد. توصیه به پرورش توان ارادی، علمی و عملی

زیور ایمان عمل است، اگر وضع عملی درست نباشد، توفیق ایمان هم میسر نمی گردد.

جهت بهبود وضعیت عملی، نیاز به زحمت سخت و نظارت همیشگی است تا بدین وسیله هر احمدی هدف خویش را برآورده کند.

خلاصه خطبه جمعه ایراد شده توسط حضرت امیر مومنان ایده الله تعالی بنصره العزیز در ۱۰ ژانویه ۲۰۱۴ از

مسجد بیت الفتوح موردن، لندن

جمعه، ۱۰ ژانویه ۲۰۱۴ سیدنا حضرت خلیفة المسیح الخامس ایده الله تعالی بنصره العزیز از مسجد بیت الفتوح موردن لندن خطبه جمعه ایراد فرمودند که با ترجمه به زبان های مختلف روی شبکه ام تی ای به صورت زنده پخش گردید.

حضرت امیرمومنان ایده الله تعالی بنصره العزیز در این خطبه نیز مانند خطبه های گذشته، موانعی که در بالا بردن معیار اصلاح عملی، حایل می شوند، را معرفی کردند و راههای رفع آنها را بیان نمودند.

حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی بنصره العزیز فرمودند: هدف بعثت حضرت مسیح موعود علیه السلام اصلاح عقاید، بنده و خدا را به هم نزدیک کردن، به ادای حقوق بندگان وادارا کردن و اصلاح اعمال می باشد. ایشان افزودند: حقوق خداوند متعال و بندگان را فقط با اعمال نیک می توان ادا کرد. حضرت مسیح موعود علیه السلام می فرمایند که ایمان خویش را بسنجید و بدانید که "زیور ایمان عمل است". اگر وضع اعمال انسان درست نباشد، ایمان هم میسر نمی گردد. ایشان افزودند: سلاح بزرگ ما برای غلبه، اصلاح اعمال است. با اصلاح اعمال خویش در درونمان، آن توانایی ای پیدا می شود که می توان با آن دیگران را هم اصلاح کرد. اما اگر بین ما و دیگران هیچ تفاوتی نباشد، درآنصورت جهان چه نیازی دارد که به حرفهای ما گوش فرا دهد. پس ما باید توان عملی خویش را تقویت دهیم. حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی بنصره العزیز با اشاره به زشتی هایی که توسط تلویزیون و اینترنت پخش می شود فرمودند: یک خانواده احمدی باید به کلی از این زشتی ها دوری جوید و دراین مورد خیلی برحذر باشد.

حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی بنصره العزیز فرمودند: سه چیز درجهت اصلاح اعمال خیلی لازم است «۱» توان ارادی، «۲» آگاهی درست و کامل «۳» و قدرت عملی. نیروی ارادی و عملی بر اصلاح اعمال خیلی تأثیر می گذارد. لذا ما نیاز به تحکیم قدرت ارادی و رفع نقص قدرت عملی داریم و الا اصلاح، امکان پذیر نیست. ایشان فرمودند: برای اصلاح اعمال خویش باید بررسی کنیم که چرا اراده هایمان بر آن بخش مغزی اثر نمی گذارند که درصورت تأثیرگذاری، اصلاح اعمال شروع می شود. ما باید برای رفع این موانع سعی به عمل آوریم. سپس این نکته هم درخور بررسی است که معیارهای بندگیمان چیست. و در تلاش عملی مان، چقدر نیت درست و اخلاص و وفا وجود دارد. بنابراین موانعی که در راه اصلاح اعمال پیش می آید، اول، ضعف در توان ارادی دوم ضعف در توان عملی، سوم ضعف در توان علمی است. اراده و عمل متناسب با علم به وجود می آیند لذا نیاز به توسعه علم داریم تا طبق آن به درستی، توان را به کار انداخته و بتوانیم سستی های عملی خویش را از بین ببریم.

حضرت امیرمومنان ایده الله تعالی فرمودند: در ذهن پناهندگان در کشورهای غربی این توهم راسخ شده است که درخواستشان بدون داستان دروغین مورد پذیرش قرار نمی گیرد. با آنکه من چندین مرتبه توصیه کرده ام که اگر درخواستها به طور مختصر و منطقی و درست گفته شود، زودتر پذیرفته می شود. پس به راستی چنگ زنید و بر خداوند متعال توکل کنید. این داستانهای دروغین بر اذهان بچگان اثر منفی می گذارند و اینطور تصور می کنند که بدون دروغ موفقیت ممکن نیست. خلاصه ما برای اصلاح اعمال نیاز به سه چیز داریم. اول توان ارادی که به کارهای بزرگ آماده کند. دوم رشد علمی تا توان ارادی مسئولیت خود را خوب درک کند که چه چیز درست است و چه چیز غلط. و سوم توان عملی است تا اعضای ما مطابق اراده های نیک ما کار کنند. و این چیزها عوامل اساسی جهت دوری از گناهان و اصلاح اعمال است.

حضرت مسیح موعود علیه السلام می فرمایند: "طلب توفیق اصلاح از خداوند متعال و به کار بستن طاقت و توان در این زمینه، روش ایمان است." سپس فرمودند: "شما تنها اسوه عملی خویش را نشان دهید و در آن چنان درخششی باید باشد که دیگران هم آن را بپذیرند. تا آنگاه که اخلاقتان تا درجه عالی نباشند، به هیچ مقامی دست پیدا نخواهید کرد."

حضرت امیرمومنان ایده الله تعالی بنصره العزیز فرمودند: پس جهت اصلاح وضعیت اعمال نیاز به زحمت سخت و نظارت مداوم است تا هر احمدی هدف احمدی بودن خویش را برآورد. خداوند متعال در این زمینه ما را توفیق دهد. آمین

در پایان حضرت امیرمومنان ایده الله در زمینه وفات مرحوم استاد مشرق علی «کارشناس ارشد» از کلکته و درحال حاضر از قادیان خدمات جماعتی و حسناتش را ذکر کردند و اعلام خواندن نماز جنازه غایبش بعد از ادای نماز جمعه را نمودند.